ANTECEDENTES

1º  Mediante Orden n.º 362/2025, de 15 de mayo, se convocaron subvenciones destinadas a la movilidad 
cultural  de  artistas  canarios  dentro  y  fuera  del  archipiélago,  aprobándose  sus  bases  reguladoras  por  un 
importe total de novecientos ochenta y tres mil (983.000) euros. (BOC n.º 104, de 27/05/2025).

2º  En el  resuelvo  segundo  de  la  Orden  n.º  362/2025,  de  15  de  mayo,  se  establecía  un  tercer  periodo 
subvencionable para actividades realizadas entre el 1 de agosto y 31 de octubre de 2025.

3º Mediante Orden n.º 497/2025, de 27 de junio, se encarga a la sociedad mercantil pública Instituto Canario

[...]

II  se  enumeran  las  solicitudes  excluidas;  y  en  el  Anexo III  se  recogen las  respuestas  a  las  alegaciones  
presentadas tras la resolución provisional.

11º Las subvenciones concedidas definitivamente en este acto ascienden a la cantidad de trescientos ochenta 
mil  setecientos ocho euros con nueve céntimos (380.708,09 €),  con cargo a la  aplicación presupuestaria 
17.07.334A.470.02, P.I. 174G1734,“Canarias Crea-Subvenciones a la movilidad cultural”.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. A la presente convocatoria le es de aplicación el Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13

[...]

356,04 € 356,04 € - Estimada: se concede la totalidad de la cuantía solicitada.

503 ***0500**
JORGE BOLAÑOS 

TEJERA

GIRA JORGE BOLAÑOS 
LATAM 2025 - ANIMAL DE 

COMPAÑÍA
8.545,15 € 2.862,27 €

- Adecuación de la cuantía solicitada al límite máximo de 
doce mil euros (12.000,00 €) a subvencionar por solicitante 
establecido en la Base 4.2.
- Estimada: cuantía concedida ajustada conforme a la 
obligatoriedad de residencia en la Comunidad Autónoma de 
Canarias establecida en la Base 11.3.1.2.2. Los gastos 
asociados a miembros de la agrupación que no hayan

[...]

6.230,00 € 6.230,00 € - Estimada: se concede la totalidad de la cuantía solicitada.

529 G35288414
AGRUPACION 
FOLKLORICA 
GUANAPAY

FEST. FOLCLÓRICO LAS 
GOTERAS LOS LLANOS

3.639,00 € 1.328,25 €

- Estimada: cuantía concedida ajustada al límite máximo a 
subvencionar de doce mil euros (12.000,00 €) anuales por 
solicitante conforme a la Base 4.2. Siguiendo el orden de 
presentación de solicitudes, la solicitud inmediatamente 
anterior al momento de alcanzar dicho límite, será 
parcialmente estimada. Las solicitudes posteriores serán 
excluidas.